ДОГОВОР № ___
по брендированию помещений ГАПОУ СО «ПМК» по адресу Свердловская область, г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д.1

г. Первоуральск                   		                                                 	   от «__» ____ 2022 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Первоуральский металлургический колледж» (ГАПОУ СО «ПМК»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Антипиной Ольги Феликсовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице _____________, действующего на основании ______, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», с соблюдением  требований Федерального закона от 18.07.2011 г.   № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО «ПМК» и на основании протокола итогов №__ от «__»____2022г заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по проведению брендирования помещений ГАПОУ СО «ПМК» адресу: Свердловская область, г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д.1, согласно спецификации (приложение №1) и технического задания (приложение №2).
1.2. Спецификация и техническое задание прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью (Приложение № 1,2).

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Выполнение работ по брендированию помещений ГАПОУ СО «ПМК» по адресу Свердловская область, г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д.1, согласно п. 1.1. с момента подписания договора 10 календарных дней.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ по брендированию  помещений ГАПОУ СО «ПМК» по адресу Свердловская область, г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д.1 составляет ________ (_______), в т.ч.  НДС (если предусмотрен).
3.2. Оплата работ производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ
- авансирование 30% не позднее 7 рабочих дней с момента предоставления счета на оплату;
- оставшиеся 70% не позднее 7 рабочих дней после подписания сторонами акта выполненных работ/ счет-фактуры/УПД.
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ после подписания договора с ЗАКАЗЧИКОМ .
3.5. Оплата по договору производится из средств субсидии на организацию мероприятий по развитию материально-технической базы государственных образовательных организаций Свердловской области, участвующих в реализации проекта «Уральская инженерная школа».

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Передача ЗАКАЗЧИКУ результатов осуществляется сопроводительными документами ИСПОЛНИТЕЛЯ - акта выполненных работ.
4.2. Работа считается выполненной после подписания акта выполненных работ.
4.3. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт, подписанный уполномоченными на то лицами, с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения или акт на прекращение работы по фактически произведенным затратам ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. ЗАКАЗЧИК обязан:
5.1.1. Осуществлять приемку результата работ в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.
5.1.2. Оказывать необходимое содействие ИСПОЛНИТЕЛЮ в выполнении работ по настоящему Договору.
5.1.3. Оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ  выполненные им работы.
5.2. ЗАКАЗЧИК вправе:
5.2.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.
5.2.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично и потребовать возмещения убытков – если ИСПОЛНИТЕЛЬ не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным.
5.2.3. Назначить разумный срок для устранения обнаруженных недостатков, а при неисполнении в назначенный срок этого требования отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично, а также потребовать возмещения убытков – если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом. При неисполнении в назначенный срок требования об устранении обнаруженных недостатков ЗАКАЗЧИК вправе поручить исправление работы другому лицу за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
5.3.1. Выполнять работы качественно, в соответствии с действующими нормами и правилами, а также техническим заданием, исходными данными и в сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ.
5.3.2. Передать ЗАКАЗЧИКУ готовые результаты выполняемых работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.3.3. Не передавать готовую документацию третьим лицам без письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.
5.3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно несет ответственность за вред, причиненный ЗАКАЗЧИКУ и третьим лицам при выполнении работ.
     5.3.6.Обеспечение исполнения договора, заключаемого по результатам проведения конкурентной закупки, составляет 30% от начальной максимальной цены договора. Обеспечение исполнения договора осуществляется Исполнителем путем перечисления денежных средств на счет Заказчика, в течении 10 дней со дня размещения протокола подведения итогов конкурентной закупки и до подписания сторонами настоящего договора, либо банковской гарантией.
     5.3.7.Срок обеспечения исполнения договора действует до исполнения обязательств по договору исполнителем, плюс тридцать дней. Возврат обеспечения исполнения договора осуществляется в течение тридцати дней со дня надлежащего исполнения исполнителем всех обязательств по договору на основании письма и акта сверки взаимных расчетов, подписанного сторонами.
[bookmark: _GoBack]     5.3.8. В случае если участник закупки, с которым заключается договор, не предоставил обеспечение исполнения договора (банковскую гарантию), такой участник признается уклонившимся от заключения договора и Заказчик направляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, сведения об участнике закупки, уклонившегося от заключения договора, либо обратиться в суд с иском о понуждении победителя заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора.
5.3.9. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
5.4.1. По своему усмотрению привлекать третьих лиц к выполнению работ, предусмотренных настоящим Договором и нести за них ответственность.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Ответственность Заказчика:
6.1.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором — а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день соответствующей просрочки исполнения обязательства.
Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа определяется договором в порядке, установленном Положением о закупках товаров, работ, услуг отдельными юридическими лицами, за каждый факт неисполнения заказчиком обязательства в размере:
5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно)
6.2. Ответственность Исполнителя:
6.2.1. Исполнитель работ несет риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до приемки ее Заказчиком.
6.2.2. За каждый день просрочки Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начисляется пеня, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных исполнителем.
6.2.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителей обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 5 процентов цены договора в случае, если цена договора превышает 3 млн. рублей;
6.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора. При этом исполнитель дополнительно к начисленной ему неустойке (штрафу, пени) также обязуется возместить Заказчику сумму убытков, причиненных ненадлежащим исполнением Исполнителем обязательств, предусмотренных договором.
6.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.5. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы или не по их вине.
6.6. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.7. Условия освобождения Сторон от ответственности:
6.7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Для целей настоящего договора  «форс-мажор» означает событие, находящееся вне контроля Стороны и приводящее к тому, что выполнение Стороной ее обязательств по договору становится невозможным или настолько бессмысленным, что в данных обстоятельствах считается невозможным, и включает, но не ограничивается такими явлениями, как война, общественные волнения и беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности (за исключением тех случаев, когда такие забастовки, локауты или другие события в промышленности находятся под контролем Стороны, стремящейся предотвратить форс-мажор), конфискация или другие действия государственных органов.
6.7.2. Форс-мажором не являются события, вызванные небрежностью или преднамеренным действием Стороны или агентов, сотрудников Стороны, события, которые Сторона могла бы предусмотреть при должном прилежании, чтобы учесть их при заключении договора и предотвратить или контролировать их при выполнении обязательств по настоящему договору.
6.7.3. Форс-мажором не является отсутствие достаточных средств или невыполнение каких-либо платежей, предусмотренных настоящим договором.
6.7.4. Сторона, пострадавшая от события форс-мажора, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о возникновении такого события, виде и возможности продолжительности действия форс-мажора. Факт форс-мажора должен быть подтвержден соответствующими компетентными органами.
В случае заключения договора с участником закупки из числа субъектов малого и среднего предпринимательства по результатам осуществления закупки
с особенностями участия, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352, в договоре устанавливается штраф в размере 1 процента цены договора (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей. В этом случае штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.2. Досрочное расторжение данного Договора в одностороннем порядке не допускается.

8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ
8.1. При исполнении настоящего договора Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии коррупции.
8.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в связи с настоящим договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии коррупции.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1 Договор действует до 20.12.2022г. с момента подписания.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Первоуральский металлургический колледж»
Юридический адрес: 623101, Свердловская область,         г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д. 1
Почтовый адрес:623101, Свердловская область,
г. Первоуральск, просп. Космонавтов, д. 1
ОГРН 1026601503015 ИНН 6625008050
КПП 668401001 ОКТМО 65753000
Банковские реквизиты:
Министерство финансов Свердловской области («ГАПОУ СО «ПМК», л/с 31012006160)
Номер счета банка получателя средств (Единый казначейский счёт) 40102810645370000054
Номер счета получателя (номер казначейского счета)
03224643650000006200 Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург БИК 016577551
e-mail: mail@pmk-online.ru
Телефон/факс 8(3439) 63-84-30

Директор
____________/
                    М.П.

Директор
______________/ О.Ф. Антипина
                       М.П.

Приложение 1 к договору №___ от __.__.2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
(отдельным файлом)

Приложение 2 к договору №___ от __.__.2022г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
(отдельным файлом)